

PALŪKANŲ, IŠMOKĖTŲ 2018 IR VĒLESNIAIS METAIS, APMOKESTINIMAS

Palūkanos	Palūkanų apmokestinimas (gyventojams)	Palūkanų priskyrimas A ir B klasėms
<p>Palūkanos už vartojimo kreditą, suteiktą per tarpusavio skolinimo platformą Lietuvos Respublikos vartojimo kredito įstatyme ar atitinkamame Europos ekonominės erdvės valstybės įstatyme nustatyta tvarka, taip pat palūkanos už lėšas, suteiktas per sutelktinio finansavimo platformą Lietuvos Respublikos sutelktinio finansavimo įstatyme ar atitinkamame Europos ekonominės erdvės valstybės įstatyme nustatyta tvarka.</p>	<p>Nuo 2018-01-01 NEAPMOKESTINAMOS jeigu gautų palūkanų suma per mokestinį laikotarpį <i>nėra didesnė kaip 500 eurų</i>.</p> <p>APMOKESTINAMOS 15 proc. pajamų mokesčio tarifu, pajamų mokestis apskaičiuojamas nuo gautų palūkanų sumos, <i>viršijančios 500 eurų</i>.</p> <p><i>Pastaba.</i> Apmokestinama 15 proc. pajamų mokesčio tarifu visa gauta minėtų palūkanų suma, jei ji gauta iš užsienio vienetų, įregistruotų ar kitaip organizuotų tikslinėse teritorijose, ar gyventojų, kurių nuolatinė gyvenamoji vieta yra tikslinėje teritorijoje.</p>	<p>Nuolatinio Lietuvos gyventojų gautos palūkanos priskiriamos B klasės pajamoms.</p> <p>Nenuolatinio Lietuvos gyventojų gautos palūkanos priskiriamos A klasės pajamoms.</p>
<p>Palūkanos, gautos už suteiktas paskolas įmonėms ir gyventojams</p>	<p>APMOKESTINAMOS 15 proc. pajamų mokesčio tarifu, pajamų mokestis apskaičiuojamas nuo visos gautų palūkanų sumos.</p>	<p>Nuolatinio Lietuvos gyventojų gautos palūkanos priskiriamos B klasės pajamoms (išskyrus nuolatinio Lietuvos gyventojų gautas palūkanas už kitam gyventojui suteiktas paskolas, kurios priskiriamos A klasės pajamoms).</p> <p>Nenuolatinio Lietuvos gyventojų gautos palūkanos priskiriamos A klasės pajamoms.</p>
<p>Palūkanos už ne nuosavybės vertybinius popierius (išskyrus asmens, susijusio su gyventoju darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais, išleistus ne nuosavybės vertybinius popierius, jeigu už šiuos ne nuosavybės vertybinius popierius</p>	<p>NEAPMOKESTINAMOS jeigu gautų palūkanų suma per mokestinį laikotarpį <i>nėra didesnė kaip 500 eurų</i>.</p> <p>APMOKESTINAMOS 15 proc. pajamų mokesčio tarifu, pajamų mokestis</p>	<p>Nuolatinio Lietuvos gyventojų gautos palūkanos priskiriamos B klasės pajamoms.</p> <p>Nenuolatinio Lietuvos gyventojų gautos palūkanos priskiriamos A klasės pajamoms.</p>

<p>asmuo, susijęs su gyventoju darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais, jam moka didesnes palūkanas negu kitiems tų pačių ne nuosavybės vertybinių popierių turėtojams), jeigu ne nuosavybės vertybinius popieriai įsigyti nuo 2014 sausio 1 d.</p>	<p>apskaičiuojamas nuo gautų palūkanų sumos, viršijančios 500 eurų ir jei ne nuosavybės vertybiniai popieriai įsigyti nuo 2014 m. sausio 1 d. Pastaba. Apmokestinama 15 proc. pajamų mokesčio tarifu visa gauta minėtų palūkanų suma, jei ji gauta iš užsienio vienetų, įregistruotų ar kitaip organizuotų tikslinėse teritorijose, ar gyventojų, kurių nuolatinė gyvenamoji vieta yra tikslinėje teritorijoje.</p>	
<p>Palūkanos už ne nuosavybės vertybinius popierius, jeigu ne nuosavybės vertybiniai popieriai išleisti asmens, susijusio su gyventoju darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais ir už šiuos ne nuosavybės vertybinius popierius asmuo, susijęs su gyventoju darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais, gyventojui moka didesnes palūkanas negu kitiems tų pačių ne nuosavybės vertybinių popierių turėtojams.</p>	<p>APMOKESTINAMOS 15 proc. pajamų mokesčio tarifu, pajamų mokestis apskaičiuojamas nuo visos gautų palūkanų sumos.</p>	<p>Nuolatinio Lietuvos gyventojų gautos palūkanos priskiriamos B klasės pajamoms. Nenuolatinio Lietuvos gyventojų gautos palūkanos priskiriamos A klasės pajamoms.</p>
<p>Palūkanos už ne nuosavybės vertybinius popierius (išskyrus palūkanas už Europos ekonominės erdvės valstybių vyriausybių, taip pat Europos ekonominės erdvės valstybių politinių ar teritorijos administracinių padalinių vertybinius popierius), jeigu ne nuosavybės vertybiniai popieriai įsigyti iki 2013 gruodžio 31 d. ir pradėti išpirkti anksčiau nei 366 dienos nuo šių nuosavybės vertybinių popierių išleidimo dienos.</p>	<p>APMOKESTINAMOS 15 proc. pajamų mokesčio tarifu, pajamų mokestis apskaičiuojamas nuo visos gautų palūkanų sumos.</p>	<p>Nuolatinio Lietuvos gyventojų gautos palūkanos priskiriamos B klasės pajamoms. Nenuolatinio Lietuvos gyventojų gautos palūkanos priskiriamos A klasės pajamoms.</p>
<p>Palūkanos už ne nuosavybės vertybinius popierius (išskyrus asmens, susijusio su gyventoju darbo santykiais ar jų esmę</p>	<p>NEAPMOKESTINAMOS</p>	<p>Nuolatinio Lietuvos gyventojų gautos palūkanos priskiriamos B klasės pajamoms.</p>

<p>atitinkančiais santykiais, išleistus ne nuosavybės vertybinius popierius, jeigu už šiuos ne nuosavybės vertybinius popierius asmuo, susijęs su gyventoju darbo santykiais ar jų esmę atitinkančiais santykiais, jam moka didesnes palūkanas negu kitiems tų pačių ne nuosavybės vertybinių popierių turėtojams), jeigu ne nuosavybės vertybinius popieriai įsigyti iki 2013 gruodžio 31 d. ir pradėti išpirkti ne anksčiau kaip po 366 dienų nuo šių ne nuosavybės vertybinių popierių išleidimo dienos.</p>		<p>Nenuolatinio Lietuvos gyventojų gautos palūkanos priskiriamos A klasės pajamoms.</p>
<p>Palūkanos už Lietuvos ir užsienio valstybių vyriausybių, taip pat politinių ar teritorijos administracinių padalinių, vietos valdžios ne nuosavybės vertybinius popierius, jeigu ne nuosavybės vertybiniai popieriai įsigyti nuo 2014 sausio 1 d.</p>	<p>NEAPMOKESTINAMOS jeigu gautų palūkanų suma per mokestinį laikotarpį <i> nėra didesnė kaip 500 eurų.</i></p> <p>APMOKESTINAMOS 15 proc. pajamų mokesčio tarifu, pajamų mokestis apskaičiuojamas nuo gautų palūkanų sumos, viršijančios 500 eurų ir jei ne nuosavybės vertybiniai popieriai įsigyti nuo 2014 m. sausio 1 d.</p> <p>Pastaba. Apmokestinama 15 proc. pajamų mokesčio tarifu visa gauta minėtų palūkanų suma, jei ji gauta iš užsienio vienetų, įregistruotų ar kitaip organizuotų tikslinėse teritorijose, ar gyventojų, kurių nuolatinė gyvenamoji vieta yra tikslinėje teritorijoje.</p>	<p>Nuolatinio Lietuvos gyventojų gautos palūkanos priskiriamos B klasės pajamoms.</p> <p>Nenuolatinio Lietuvos gyventojų gautos palūkanos priskiriamos A klasės pajamoms.</p>
<p>Palūkanos už Europos ekonominės erdvės valstybių vyriausybių, taip pat Europos ekonominės erdvės valstybių politinių ar teritorijos administracinių padalinių vertybinius popierius, įsigytus iki 2013 gruodžio 31 d.</p>	<p>NEAPMOKESTINAMOS</p>	<p>Nuolatinio Lietuvos gyventojų gautos palūkanos priskiriamos B klasės pajamoms.</p> <p>Nenuolatinio Lietuvos gyventojų gautos palūkanos priskiriamos A klasės pajamoms.</p>

<p>Palūkanos už ne iš Europos ekonominės erdvės valstybių vyriausybių, taip pat ne iš Europos ekonominės erdvės valstybių politinių ar teritorijos administracinių padalinių vertybinius popierius, įsigytus iki 2013 gruodžio 31 d., ir pradėtus išpirkti anksčiau nei 366 dienos nuo šių nuosavybės vertybinių popierių išleidimo dienos.</p>	<p>APMOKESTINAMOS 15 proc. pajamų mokesčio tarifu, pajamų mokestis apskaičiuojamas nuo visos gautų palūkanų sumos.</p>	<p>Nuolatinio Lietuvos gyventojų gautos palūkanos priskiriamos B klasės pajamoms.</p> <p>Nenuolatinio Lietuvos gyventojų gautos palūkanos priskiriamos A klasės pajamoms.</p>
<p>Palūkanos už Lietuvos ir užsienio valstybių bankuose ir kitose kredito įstaigose laikomus indėlius, jeigu sutartys dėl indėlių sudarytos nuo 2014 sausio 1 d.</p>	<p>NEAPMOKESTINAMOS jeigu gautų palūkanų suma per mokestinį laikotarpį nėra didesnė kaip 500 eurų.</p> <p>APMOKESTINAMOS 15 proc. pajamų mokesčio tarifu, pajamų mokestis apskaičiuojamas nuo gautų palūkanų sumos, viršijančios 500 eurų ir jei sutartys dėl indėlių sudarytos nuo 2014 m. sausio 1 d.</p> <p>Pastaba. Apmokestinama 15 proc. pajamų mokesčio tarifu visa gauta minėtų palūkanų suma, jei ji gauta iš užsienio vienetų, įregistruotų ar kitaip organizuotų tikslinėse teritorijose, ar gyventojų, kurių nuolatinė gyvenamoji vieta yra tikslinėje teritorijoje.</p>	<p>Nuolatinio Lietuvos gyventojų gautos palūkanos priskiriamos B klasės pajamoms.</p> <p>Nenuolatinio Lietuvos gyventojų gautos palūkanos priskiriamos A klasės pajamoms.</p>
<p>Palūkanos, gautos už Europos ekonominės erdvės valstybėse bankuose ir kitose kredito įstaigose laikomus indėlius, jeigu sutartys dėl indėlių sudarytos iki 2013 gruodžio 31 d.</p>	<p>NEAPMOKESTINAMOS</p>	<p>Nuolatinio Lietuvos gyventojų gautos palūkanos priskiriamos B klasės pajamoms.</p> <p>Nenuolatinio Lietuvos gyventojų gautos palūkanos priskiriamos A klasės pajamoms.</p>
<p>Palūkanos, gautos už ne Europos ekonominės erdvės valstybėse bankuose ir kitose kredito įstaigose laikomus indėlius, jeigu sutartys dėl indėlių sudarytos iki 2013 gruodžio 31 d.</p>	<p>APMOKESTINAMOS 15 proc. pajamų mokesčio tarifu, pajamų mokestis apskaičiuojamas nuo visos gautų palūkanų sumos.</p>	<p>Nuolatinio Lietuvos gyventojų gautos palūkanos priskiriamos B klasės pajamoms.</p> <p>Nenuolatinio Lietuvos gyventojų gautos palūkanos priskiriamos A klasės pajamoms.</p>

<p>Pavėluoto mokėjimo palūkanos, kurios numatytos atsiskaitymą už žemės ūkio produkciją reglamentuojančiuose Lietuvos Respublikos teisės aktuose.</p>	<p>NEAPMOKESTINAMOS</p>	<p>Nuolatinio Lietuvos gyventojų gautos palūkanos priskiriamos B klasės pajamoms.</p> <p>Nenuolatinio Lietuvos gyventojų gautos palūkanos priskiriamos A klasės pajamoms.</p>
---	--------------------------------	---

SVARBU. Nuo 2016-01-01 pajamų mokesčiu neapmokestinama palūkanų už ne nuosavybės vertybinius popierius (pvz. obligacijas), taip pat palūkanų už Lietuvos ir užsienio valstybių vyriausybių, taip pat jų politinių ar teritorijos administracinių padalinių, vietos valdžios ne nuosavybės vertybinius popierius, palūkanų už Lietuvos ir užsienio valstybių bankuose ir kitose kredito įstaigose laikomus indėlius suma, neviršijanti 500 eurų per mokestinį laikotarpį, jeigu ne nuosavybės vertybiniai popieriai įsigyti ar sutartys dėl indėlių sudarytos nuo 2014 metų sausio 1 dienos.

Deklaruojant ir apskaičiuojant apmokestinamąsias pajamas už 2016 ir vėlesnius mokestinius laikotarpius, jeigu palūkanų už vertybinius popierius bei palūkanų už indėlius suma viršija 500 Eurų per mokestinį laikotarpį, tai apmokestinama viršijanti suma, pvz., tuo atveju, jeigu gyventojas per mokestinį laikotarpį gautų 1300 eurų palūkanų, tai 500 eurų palūkanų suma priskirtina neapmokestinamosioms pajamoms, o 800 eurų (1300 -500) – apmokestinamosioms pajamoms.

Nuo 2018-01-01 pajamų mokesčiu taip pat neapmokestinama palūkanų už vartojimo kreditą, suteiktą per tarpusavio skolinimo platformą Lietuvos Respublikos [vartojimo kredito įstatyme](#) ar atitinkamame Europos ekonominės erdvės valstybės įstatyme nustatyta tvarka, taip pat palūkanų už lėšas, suteiktas per sutelktinio finansavimo platformą Lietuvos Respublikos [sutelktinio finansavimo įstatyme](#) ar atitinkamame Europos ekonominės erdvės valstybės įstatyme nustatyta tvarka, suma, neviršijanti 500 eurų per mokestinį laikotarpį.

Vadinasi, deklaruojant 2018 metų ir vėlesnių laikotarpių pajamas į neapmokestinamąją 500 eurų sumą per mokestinį laikotarpį įskaičiuojama palūkanų suma gauta per tarpusavio skolinimo platformą.